



20/10/2021

יד' בחשוון ה'תשפ"ב

לכבוד: היועץ המשפטי לממשלה, מר אביחי מנדבליט.

א.ג.

### הנדון: השינוי בחוק ההסדרים תקציב 2021-2022 - מפלה גברים

תקציר: שיפוי נשים בלבד במסגרת העלאת גיל הפרישה לנשים בחוק ההסדרים לתקציב 2021-2022 הנה חלק מפרקטיקה מפלה ויש להפסיק לעשות בה שימוש. או שלא יהיה שיפוי, או שהשיפוי יהיה ללא הבדל מין.

כתב על כך בעבר השופט מיכאל חשין (בג"צ 7111/95): "הפליה, ידענו, היא הרע-מכל-רע. הפליה מכרסמת עד כלות ביחסים בין בני-אנוש, ביניהם לבין עצמם", כתב והוסיף: "הפליה תפרק משפחה. בהפליה מתמשכת יאבד עם ותשבות ממלכה... והמלחמה היא מלחמה מתמדת, מלחמת יום-יום. משולה היא להדיפת גלי הים, שאם תנוח לרגע ישטפוך ויכסוך".

במסגרת חקיקת חוק ההסדרים אשר עתיד לעלות בימים אלו לקריאה שנייה ושלישית מסתבר כי משרד האוצר הסכים לתקן את סעיפי החוק כך שההטבות המופיעות בו יחולו על נשים בלבד! דבר שמהווה אפליה נגד גברים, אשר כידוע אסורה בחוק.

כאמור, נשים בלבד יזכו לרשת ביטחון סוציאלית-חברתית משמעותית של מאות מיליוני שקלים, שתתמוך רק בנשים מבוגרות קשות יום, נשים בשכר נמוך ונשים שנפלטו משוק העבודה בגיל מבוגר. ואילו גברים אשר עונים על אותם קריטריונים לא יזכו לאותה רשת ביטחון.

לדוגמא, רשת הביטחון תעניק לנשים בגיל 62 שנפלטו משוק העבודה לפני גיל 60 מענק "טרומ פרישה", בשווי של קצבת זקנה, עד ליציאתן לפנסיה! וכמובן לא לגברים.

במהלך כל התקופה רק נשים שמשותפות בהכשרה מקצועית יהיו זכאיות לדמי קיום מוגדלים בסך 4,000 ש"ח, זאת בשעה שגברים אשר ישתתפו בהכשרה דומה לא יהיו זכאים להטבה זו.

כמו כן, סוכם כי המדינה תתחייב לספק היצע הכשרות במרחק סביר לכלל הנשים שירצו להשתתף בתוכנית וכי גברים שירצו להשתתף בתוכנית ההכשרות לא יזכו להשתתף בה כלל.

מדובר בהטבות מרחיקות לכת ואפלייה בוטה נגד גברים המצטרפת לפגיעה בצבירת הפנסיה של גברים, אשר למעשה מממנים את פער השנים בגיל הפרישה של נשים.

---

חשוב לציין, כי על אף הנדסת התודעה שמתקיימת במרחב התקשורת הכללית, ידוע במחקר בארץ ובעולם, כי אין פערי שכר בין גברים לנשים (משרה זהה, היקף משרה ושעות עבודה) ולעתים אף קיים פער ונשים מרוויחות יותר מגבר באותו תפקיד. ראה מידע באתר בקישור: [מיתוס 'פערי שכר' בין גברים לנשים](#).

אשר על כן, מבוקש להורות למשרד האוצר, לתקן את הסעיפים האמורים כך שלא תתקיים אפליה, וגברים יהיו זכאים להטבות במידה שווה.

בברכה,

מייקל לוי  
יו"ר עמותת אבות למען צדק

העתק: עורכת הדין נעמה סלע - יועצת משפטית לעמותה.

